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Perfil de fijacion rapida | Armarios

autoportantes, CLPK

Los accesorios y los equipos eléctricos adicionales pueden
montarse con rapidez y facilidad justo donde se necesiten
con estos perfiles de montaje a presion.

CARACTERISTICAS

Descripcion: Perfil universal para montaje tanto en anchura como en profundidad sobre patrén de taladros DIN de 25 mm
del marco del armario o en combinacion con los perfiles CLPF y VB. El perfil, de 75 mm de ancho, esta equipado con tres
filas de taladros de los cuales uno esta girado 90°. Esto posibilita el montaje de los perfiles CLPF en dos posiciones. El
perfil CLPK puede ser asegurado utilizando los tornillos autorroscantes.

Material: Acero cincado de 1,5 mm.
Cantidad por embalaje: 4 perfiles.
Ventaja: los perfiles no requieren soportes adicionales, ya que se fijan directamente al marco del gabinete

Beneficio: los accesorios y los componentes eléctricos pueden instalarse exactamente donde se requiere, lo que crea la
mejor solucion de gabinete posible; la fijacion directa reduce el tiempo de montaje requerido



ESPECIFICACIONES

Espesor: 1.5mm

Material: Acero suave

Acabado: Zinc plateado

Numero de
catalogo

CLPK1000

CLPK1200

CLPK300

CLPK400

CLPK500

CLPK600

CLPK800

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

CLPK1000

CLPK1200

CLPK400

CLPK500

CLPK600

CLPK800

Altura

74mm

74mm

74mm

74mm

74mm

74mm

74mm
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Anchura

7000mm

1200mm

300mm

400mm

500mm

600mm

800mm

Fondo

26mm

26mm

26mm

26mm

26mm

26mm

26mm

Clasificacion de
carga

1200N

1200N

2000N

2000N

2000N

1600N

T600N

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk1000
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk1200
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk300
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk400
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk500
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk600
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encclpk800
https://www.nvent.com/hoffman
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