

Perfil de fijación rápida | Armarios autoportantes, CLPK



Los accesorios y los equipos eléctricos adicionales pueden montarse con rapidez y facilidad justo donde se necesiten con estos perfiles de montaje a presión.

CARACTERÍSTICAS

Descripción: Perfil universal para montaje tanto en anchura como en profundidad sobre patrón de taladros DIN de 25 mm del marco del armario o en combinación con los perfiles CLPF y VB. El perfil, de 75 mm de ancho, está equipado con tres filas de taladros de los cuales uno está girado 90°. Esto posibilita el montaje de los perfiles CLPF en dos posiciones. El perfil CLPK puede ser asegurado utilizando los tornillos autorroscantes.

Material: Acero cincado de 1,5 mm.

Cantidad por embalaje: 4 perfiles.

Ventaja: los perfiles no requieren soportes adicionales, ya que se fijan directamente al marco del gabinete

Beneficio: los accesorios y los componentes eléctricos pueden instalarse exactamente donde se requiere, lo que crea la mejor solución de gabinete posible; la fijación directa reduce el tiempo de montaje requerido

ESPECIFICACIONES

Espesor: 1.5mm

Material: Acero suave Acabado: Zinc plateado

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Clasificación de carga	Material del armario
CLPK1000	CLPK1000	74mm	1000mm	26mm	1200N	Acero suave
CLPK1200	CLPK1200	74mm	1200mm	26mm	1200N	Acero suave
CLPK300		74mm	300mm	26mm	2000N	Acero suave
CLPK400	CLPK400	74mm	400mm	26mm	2000N	Acero suave
CLPK500	CLPK500	74mm	500mm	26mm	2000N	Acero suave
CLPK600	CLPK600	74mm	600mm	26mm	1600N	Acero suave
CLPK800	CLPK800	74mm	800mm	26mm	1600N	Acero suave

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**